Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 20-01-2020
Insolventienummer F.01/17/180
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013164:F001
Datum uitspraak 16-05-2017
R-C mr. VGT van Emstede
Curator mr R.G.F. Lammers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Dinther RVS Bewerking B.V. 20-06-2018
3

Gegevens onderneming

statutair gevestigd te Geffen (gemeente Maasdonk) 20-06-2018
De Doelen 7 3
5386 LM GEFFEN

Activiteiten onderneming

Machine- en apparatenbouw en het technisch onderhoud daarvan. 20-06-2018

E3

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 1.441.875,00 € -138.497,00 € 579.175,00
2016 € 1.193.457,00 € -106.000,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator kan geen aansluiting maken voor het jaar 2016, en kan daarom 20-06-2018
geen uitspraken doen over het balanstotaal. 3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b5129fca-2f3a-e711-80de-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=282ebe00-5deb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Boedelsaldo

€ 226.846,98

€ 227.240,30

€ 228.130,70

€ 215.258,40

Verslagperiode

t/m
19-6-2018

van
20-6-2018
t/m
24-1-2019
van
25-1-2019
t/m
16-7-2019
van

17-7-2019

t/m
19-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode
3
4
5
6

totaal

Bestede uren

78 uur 50 min

4 uur 30 min

15 uur 54 min

7 uur 30 min

106 uur 44 min

20-06-2018

3

20-06-2018
3

24-01-2019
E 4

17-07-2019

5

20-01-2020
6

20-06-2018
3

24-01-2019
E 4

17-07-2019

5

20-01-2020
6



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enige aandeelhouder en bestuurder van curanda is de besloten vennootschap 20-06-2018
L.A. Boumans 3
Beheer B.V.

Bestuurder en enige aanhouder van deze vennootschap is de heer L.A.

Boumans

1.2 Lopende procedures

Geen. 20-06-2018
3

1.3 Verzekeringen

Voor zoveel nodig zijn deze gecontinueerd en betaald. 20-06-2018
3

1.4 Huur

Curanda huurt twee panden, een van beide panden is, met instemming van 20-06-2018

verhuurder, 3

onderverhuurd.

Beide huurovereenkomsten zijn, na daartoe verkregen toestemming,
opgezegd tegen 18

augustus 2017.

De huurpenningen zijn voldaan tot en met mei 2017.

Verhuurder heeft een beroep gedaan op de bankgarantie, welk beroep door
de bank is

gehonoreerd



1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van middellijk bestuurder torenhoog ziekteverzuim, alsmede te 20-06-2018

hoog opgelopen 3
vordering van de Belastingdienst.
De curator heeft zijn onderzoek naar de oorzaak van het failissement nog niet

afgerond.

verslag 3 :

Anders dan voorgaande jaren wordt in 2015 een verlies geleden van €
138.497,00, welk verlies met name is veroorzaakt door een fors hogere
kostprijs van de omzet van 50,3% in 2014 naar 64,4%.

In 2016 daalt dat percentage weer naar 50%, wat in de jaren voor 2015 het
gemiddelde was.

Echter in 2016 zakt de omzet weg van € 1.441.857,00 naar € 1.193.457,00.
Hoewel ook de personeelslasten afnemen, leidt deze daling tot een verlies van
€ 106.000,00.

Al met al is een exacte oorzaak van het faillissement niet aan te wijzen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-06-2018
7 3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-06-2018
7 3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-5-2017 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Toestemming vragen voor ontslag aan rechter-commissaris, ontslag 20-06-2018
aanzeggen, en het 3
faciliteren bijeenkomst werknemers met UWV.

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 20-06-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Complete bedrijfsinventaris, een 3-tal

bestelauto's en een personenauto.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De personenauto is door de curator verkocht voor een bedrag groot € 5.000,-- 20-06-2018

exclusief BTW. 3

De overige activa worden de komende weken geveild.

De bedrijfsinventaris (met voorraden) heeft, na aftrek van kosten, opgebracht

€

104.435,38.

Dat bedrag dient mogelijk naar beneden te worden bijgesteld indien enig/een

deel van

de opbrengst van de kantbank aan de huurverkoper moet worden afgedragen

(€

27.500,-- voor aftrek kosten).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, de Belastingdienst heeft op 29 december 2016 bodembeslag gelegd. 20-06-2018
3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Doen taxeren aangetroffen zaken, opdracht geven voor veiling, alsmede 20-06-2018

verkopen 3

personenauto.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De aanwezige voorraden zijn eveneens getaxeerd, en worden meegenomen in 20-06-2018

de veiling. 3

Eris een project onder handen dat zich leent voor afronding (zie sub 6).



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Doen taxeren, geven opdracht voor veiling en het plegen overleg met 20-06-2018
opdrachtgever. 3

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De verhuurder heeft de bankgarantie uitgewonnen, waardoor aan verhuurder 20-06-2018
meer is 3
betaald dan de verschuldigde huurpenningen tot einde huurovereenkomst, ten
gevolge

waarvan een bedrag groot € 1.703,11 ter zake leegstandschade is betaald.

Met een beroep op het arrest van de Hoge Raad van 17 februari 2017 heeft de
curator

ING Bank verzocht de somma van € 1.703,11 aan de boedel af te dragen.

Na dat aanvankelijk te hebben geweigerd, heeft de bank na rappel alsnog de

somma

van € 1.703,11 aan de boedel afgedragen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Blijkens de meest recente uitdraai, 16 mei € 126.339,63
2017, was het saldo van de debiteuren toen €

176.243,64. Daarop is op heden in mindering

voldaan tenminste € 60.000,--, vermoedelijk

meer, een exact beeld heeft de curator nog

niet.

totaal €0,00 €126.339,63 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Toelichting vordering van bank(en)

De bank had op datum faillissement, 16 mei 2017, een vordering groot €
41.413,33.

Deze is inmiddels geheel ingelost.

5.2 Leasecontracten

Er zijn 2 leasecontracten, een ter zake een bestelbus, deze is inmiddels
ingeleverd, en een ter zake een kantbank.

Dat betreft een huurkoopovereenkomst. Het object is opgeéist, de curator
moet nog een standpunt innemen.

De huurverkoper Lease Loket/Rabo Lease heeft (de gevolgen van) het
bodembeslag van

de Belastingdienst erkend, en maakt aanspraak op de opbrengst die
mogelijkerwijs na

voldoening van de vordering van de Belastingdienst resteert.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gehele inventaris, debiteuren en (wellicht) de onder 5.2 genoemde kantbank.
Gehele inventaris en debiteuren

5.4 Separatistenpositie

De bank heeft de zekerheden uitgewonnen, ter zake de kantbank dient de
curator nog een

standpunt in te nemen.

Zie 5.2.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Meerdere leveranciers hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud.
In alle gevallen
bleek het geleverde reeds te zijn verwerkt.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Een leverancier heeft tevens een beroep gedaan op het recht van reclame. Het
geleverde
bleek echter op datum faillissement niet meer aanwezig te zijn.

5.8 Boedelbijdragen

20-06-2018
3

20-06-2018

3

20-06-2018
3

20-06-2018
3

20-06-2018
3

20-06-2018
3

20-06-2018
3



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek eigendomsvoorbehoud c.q. recht van reclame. 20-06-2018

3

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Een onderhanden project leent zich voor afwikkeling. De 20-06-2018
montagewerkzaamheden zijn geheel 3

dan wel nagenoeg geheel afgerond, rest nog slechts de administratieve

afwikkeling, het

opmaken van het technisch dossier.

Dat vergt twee mandagen.

Van de zijde van de opdrachtgever, Aspen, is betaling gegarandeerd zodra het

project is

opgeleverd.

verslag 3 :

Het is evenwel niet gelukt het technisch dossier compleet te maken.
Vervolgens betaalde de opdrachtgever een openstaande termijn, waarmede
een redelijk bedrag is betaald voor het geleverde.

Deze betaling is verwerkt in de post debiteuren.

Daarnaast heeft de curator een uitleenovereenkomst laten voortduren.

6.2 Financiéle verslaglegging

Het laten voortduren van deze uitleenovereenkomst heeft € 4.216,85 inclusief 20-06-2018
BTW opgeleverd. 3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Opmaken technisch dossier, 2 medewerkers zullen daarvoor, in overleg met 20-06-2018
opdrachtgever, in week 25 zorg dragen, waarna het project kan worden 3
opgeleverd.

Plegen overleg opdrachtgever en beide betrokken werknemers.
Toezien op afwikkeling.

verslag 3 :
Overleg plegen met inlener plus bewerkstelligen eindafrekening.

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.
Het onderzoek is nog niet afgerond.

verslag 3:
De administratie is tot dag faillietverklaring bijgewerkt en inzichtelijk.
Derhalve is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2015 is gedeponeerd op 18 januari 2017,
mitsdien op tijd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht op 16 november 1999, zodat een eventuele
rechtsvordering is
verjaard.

20-06-2018
3

20-06-2018

3

20-06-2018
3

20-06-2018
3

20-06-2018
3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-06-2018

Toelichting
3

In onderzoek.
Het onderzoek is nog niet afgerond.
verslag 3 :
Het lijkt erop dat middellijk bestuurder de activiteiten van curanda heeft
voortgezet louter alleen om aldus te bewerkstelligen dat de rekening-courant-
vordering van ING bank geheel zou worden voldaan.
Bestuurder was voor deze vordering hoofdelijk aansprakelijk en middellijk
bestuurder stond daarvoor borg.
In de laatste twee maanden zijn alleen crediteuren voldaan waarvan curanda
afhankelijk was voor het maken van omzet, leveranciers bleven veelal
onbetaald.
Mogelijk is derhalve sprake van selectieve betaling, dan wel zijn verplichtingen
aangegaan terwijl (middellijk) bestuurder wist of behoorde te weten dat
curanda deze niet zou kunnen nakomen, en geen verhaal zou bieden.
De curator heeft middellijk bestuurder van zijn bevindingen in kennis gesteld,
en hem de gelegenheid gegeven zijn visie kenbaar te maken.
Zodra dat is geschied, zal de curator een definitief standpunt innemen.

24-01-2019
Toelichting 4
Na rappel heeft middellijk bestuurder de bevindingen, althans de conclusies die
de curator daaruit heeft getrokken, bestreden.
Meer speciaal bestrijdt middellijk bestuurder dat sprake is geweest van
selectieve betaling.
Het verweer van bestuurder overtuigt de curator niet, om welke reden hij de
rechter-commissaris heeft verzocht hem toestemming te geven zowel
bestuurder als middellijk bestuurder in rechte te mogen betrekken.

17-07-2019
Toelichting

5

Na daartoe verkregen toestemming heeft de curator bestuurder en middellijk
bestuurder in rechte betrokken (zie verder onder sub 9).



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.
Het onderzoek is nog niet afgerond.

verslag 3:

In het verlengde van hetgeen onder het kopje "Onbehoorlijk bestuur" wordt
vermeld, heeft de curator vastgesteld dat wel de managementfee t/m april
2017 is voldaan.

Ook in deze heeft de curator middellijk bestuurder in de gelegenheid gesteld
zijn visie kenbaar te maken.

Toelichting

De curator meent dat zeker de betaling van de managementfee over de
maanden maart en april 2017 niet door de (juridische) beugel kan.

Mocht de rechter-commissaris de verzochte toestemming geven de bestuurder
en minnelijk bestuurder in rechte te betrekken, zal (terug)betaling daarvan
worden gevorderd.

Toelichting
Na daartoe verkregen toestemming heeft de curator bestuurder en middellijk
bestuurder in rechte betrokken (zie verder onder sub 9).

7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

verslag 3 :
Plegen onderzoek en aanschrijven middellijk bestuurder..

Afronden onderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 44.712,66

€ 49.830,69

20-06-2018

3

24-01-2019
E 4

17-07-2019

5

20-06-2018

3

24-01-2019
4

20-06-2018
3

24-01-2019
4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 206.701,96 20-06-2018
3

€ 185.451,00 17-07-2019
5

€ 173.595,00 20-01-2020
6

8.3 Pref. vord. UNV

€ 30.569,43 20-06-2018
3

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

54 20-06-2018
3

55 24-01-2019
E 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 132.567,94 20-06-2018
3

€ 148.636,19 24-01-2019
E 4

€ 148.655,84 20-01-2020
6

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

verslag 3 : 20-06-2018

Onbekend. 3

Vereenvoudigde afwikkeling. 17-07-2019
5

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 20-06-2018
3

L.A. Boumans Beheer B.V. 17-07-2019

Lambertus Adrianus Boumans. 5

9.2 Aard procedures

Pauliana. 17-07-2019

5

9.3 Stand procedures

Gedaagden zijn bij verstekvonnis van 28 maart 2019 veroordeeld om aan de 17-07-2019
boedel te voldoen een bedrag groot € 15.548,50, te vermeerderen met rente 5
en kosten.

Vooralsnog verloopt de executie moeizaam.

Ondanks meerdere pogingen bleek slechts de personenauto van de heer 20-01-2020
Boumans als verhaalsobject traceerbaar. 6

Deze is openbaar verkocht. De opbrengst is, voor aftrek van kosten, € 1.100.

Na daartoe verkregen toestemming heeft de curator (verdere) executie

gestaakt.

9.4 Werkzaamheden procedures

Redigeren dagvaarding, aanschrijven gedaagden en executeren vonnis. 17-07-2019
5
I Afronden executie. 20-01-2020

6



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

verslag 3 :

Afhankelijk van de visie van middellijk bestuurder dient deze (al dan niet in
rechte) te worden aangesproken, dan wel dient de afwikkeling van het
faillissement ter hand te worden genomen.

Zo de rechter-commissaris daarvoor toestemming geeft, in rechte betrekken
van bestuurder en middellijk bestuurder.

Mocht de rechter-commissaris de toestemming weigeren, zal de curator de
afwikkeling van het faillissement ter hand nemen.

Nadat de executie van het onder sub 9.3 bedoelde vonnis is voltooid, kan de
afwikkeling van het faillissement ter hand worden genomen.

De curator is thans doende de exacte hoogte van de vordering van de
Belastingdienst in kaart te brengen.

Zodra dat, na overleg met de Belastingdienst, is geschied, kan de afwikkeling
van het faillissement ter hand worden genomen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

verslag 3 :
Onbekend.

Enkele maanden.

10.3 Indiening volgend verslag
20-7-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Niet van toepassing.

Bijlagen

Bijlagen

20-06-2018
E 3
24-01-2019
=k
17-07-2019
ER
20-01-2020
Ek
20-06-2018
3
20-01-2020
[ 6
20-01-2020
Ek
20-06-2018
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


